Протокол № 1

общего собрания учредителей

общества с ограниченной ответственностью

Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь»
г. Уфа                                                                                                         «___» ________ 2014 г.

Место проведения собрания: 450074, Российская Федерация, Республика Башкортостан,

 г. Уфа, ул. Заки Валиди, 32.

      Присутствовали учредители:
1. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Башкирский Государственный Университет», далее именуемое Университет, внесенное в Единый государственный реестр юридических лиц за ОГРН 1030203895193 «11» июля 2011 года (свидетельство серии 02 № 006681950), расположенное по адресу: 450076, г.Уфа, ул. Заки Валиди, 32,  в лице ректора Морозкина Н.Д., действующего на основании Устава.

2. Белобородова Ниля Сабитовна, паспортные данные: 8010 147543, отделением УФМС России по Республике Башкортостан в городе Бирске,10.12.2010, 020-013; проживающая по адресу: Республика Башкортостан, г.Бирск, ул. Смородинцева, д.45, кв. 2
 Повестка дня:

      1. Избрание Председателя и Секретаря собрания.

      2. Рассмотрение учреждения  общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь»» (далее Общество).
      3. О размере  уставного капитала Общества.

      4. Заключение договора об учреждении Общества и утверждение Устава Общества.
      5. Определение местонахождения Общества.

      6. Избрание директора Общества.

      7. О государственной регистрации Общества.

По первому вопросу повестки дня об избрании Председателя и Секретаря собрания слушали Белобородову Нилю Сабитовну.

Постановили:
Избрать Председателем собрания ректора БашГУ Морозкина Н.Д.
Секретарем собрания Белобородову Нилю Сабитовну.
Голосовали: «за» единогласно.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня об учреждении общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь» слушали Морозкина Н.Д.
Постановили:

Учредить общество с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь» в соответствии Федерального закона от 02.08.2009 г. N 217-ФЗ.

Голосовали: «за» единогласно
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня о размере уставного капитала общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь» слушали Белобородову Нилю Сабитовну.
Постановили:

Уставный капитал общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь» составляет 10 000 (десять тысяч) руб.

Голосовали: «за» единогласно.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня о заключении договора об учреждении Общества и утверждения Устава Общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь» слушали Белобородову Нилю Сабитовну.
Постановили:

Заключить договор  об учреждении Общества и утвердить Устав  Общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь».
Голосовали: «за» единогласно.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня об определении места нахождения Общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь».
слушали Белобородову Нилю Сабитовну.
 Постановили:
Определить местом нахождения Общества следующий адрес:

452450, Республика Башкортостан, район Бирский, город Бирск, улица Ленина, дом 44
Голосовали: «за» единогласно.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня об избрании директора Общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь» слушали Белобородову Нилю Сабитовну.

Постановили:
Избрать директором Общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь» Белобородову Нилю Сабитовну.
Голосовали: «за» единогласно.
Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня о государственной регистрации  Общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь» слушали Белобородову Нилю Сабитовну.
Постановили:
Зарегистрировать Общество с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь» и возложить обязанность  по его регистрации на Белобородову Нилю Сабитовну.

Голосовали: «за» единогласно.
Решение принято единогласно.

                Председатель Собрания ___________________________Н.Д.Морозкин.

                Секретарь Собрания     ___________________________  Н.С. Белобородова
Протокол № 2

общего собрания учредителей

общества с ограниченной ответственностью

Малое инновационное предприятие
Центр развития ребенка «Белый голубь»
г. Уфа                                                                                                          "___" ________ 2014 г.

Место проведения собрания: 450076, Российская Федерация, Республика Башкортостан,

 г. Уфа, ул. Заки Валиди, 32.
Присутствовали учредители:
1. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Башкирский Государственный Университет», далее именуемое Университет, внесенное в Единый государственный реестр юридических лиц за ОГРН 1030203895193 «11» июля 2011 года (свидетельство серии 02 № 006681950), расположенное по адресу: 450076, г.Уфа, ул. Заки Валиди, 32,  в лице ректора Морозкина Н.Д., действующего на основании Устава.
2. Белобородова Ниля Сабитовна, паспортные данные: 8010 147543, отделением УФМС России по Республике Башкортостан в городе Бирске,10.12.2010, 020-013; проживающая по адресу: Республика Башкортостан, г.Бирск, ул. Смородинцева, д.45, кв. 2.
Повестка дня:

      1. Избрание Председателя и Секретаря собрания.
      2. Об утверждении денежной оценки прав на использование результатов интеллектуальной деятельности, передаваемых Университетом в качестве вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь» (далее именуемое Общество).

      3. О внесении прав на использование результатов интеллектуальной собственности,  передаваемых Университетом в качестве вклада в уставный капитал Общества путем заключения лицензионного договора.
По первому вопросу повестки дня об избрании Председателя и Секретаря собрания слушали Белобородову Нилю Сабитовну.

Постановили:
Избрать Председателем собрания ректора БашГУ Морозкина Н.Д.
Секретарем собрания Белобородову Нилю Сабитовну.
Голосовали: «за» единогласно.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня об утверждении денежной оценки прав на использование результатов интеллектуальной деятельности, передаваемых Университетом в качестве вклада в уставный капитал  Общества слушали Белобородову Нилю Сабитовну.
Постановили:

Утвердить денежную оценку прав на использование результата интеллектуальной деятельности общества с ограниченной  ответственностью Малое инновационное предприятие Центр развития ребенка «Белый голубь», передаваемых Университетом в качестве вклада в уставный капитал  Общества, в размере 3 400 руб. (Три тысячи четыреста рублей) согласно акту оценки.
Голосовали: «за» единогласно
Решение принято единогласно.
По третьему вопросу повестки дня о внесении прав использование результатов интеллектуальной собственности, передаваемых Университетом в качестве вклада в уставный капитал Общества путем заключения лицензионного договора, слушали Белобородову Нилю Сабитовну.
Постановили:

В 30-дневный срок с момента государственной регистрации Общества заключить лицензионный договор с Университетом на право использования результата интеллектуальной деятельности путем внесения Университетом указанного права в уставный капитал Общества.
Назначить Белобородову Нилю Сабитовну ответственным лицом за подписание и регистрацию лицензионного договора от имени Общества.
Голосовали: «за» единогласно
Решение принято единогласно.

                Председатель Собрания ___________________________Н.Д. Морозкин
                Секретарь Собрания     ___________________________ Н.С. Белобородова.